
Poznávací vícedenní zájezdy / 17

Program zájezdu:
1. den: Odjezd ve večerních hodinách po trase 
Praha (cca 18.00 hodin) – Beroun – Rokycany 
– Plzeň. (Možnost přistoupit na trase po dohodě 
s CK.) Přejezd přes Rakousko do Itálie.
2. den: Příjezd do přístavu Ancona v Itálii, noční 
trajekt přes Jaderské moře do Řecka.
3. den: V ranních hodinách vylodění na řeckém 
území v přístavu Igumenitsa. Přejezd přes pohoří 
Pindos do METEORY – mohutného komplexu skal-
ních věží, vystupujících z roviny, na jejichž vrchol-
cích se nachází velké množství klášterů, dříve 
přístupných jen visutými žebříky. Možnost návštěvy 
některých z klášterů. Ubytování v hotelu u moře 
v Kamene Vourle, koupání. Večeře a nocleh. 
4. den: Snídaně. Volný den u moře v Kamené 
Vourle. Přímořské lázeňské letovisko, ideální 
místo zvoucí k odpočinku na vyhřátých plážích, 
k procházkám a posezení nad dobrým jídlem a pi-
tím za příznivé ceny, či k večerním procházkám 
na oživlé promenádě. Večeře a nocleh.
5. den: Snídaně. Zastávka v THERMOPYLECH 
– místo slavné bitvy, kde byl po zradě zabit 
Peršany Leonidas s 300 Sparťany. Zde najdete 

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 2x zámořský 
trajekt, 7x ubytování v *** hotelu s polopenzí, přístavní poplatky, pojištění CK proti úpadku.

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
91093 13. 09. – 24. 09. 2023 16 490 Kč

Velký okruh zemí bohů s odpočinkem u moře

SKOTSKO

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
91073 15. 07. – 22. 07. 2023 14 990 Kč

Hadriánův val, Edinburgh, Loch Ness, Ben Nevis, Stirling

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 6x ubytování 
(1x v hotelu Premiere Classe ve Francii, 2x v hotelu Ibis Budget v Anglii a 3x v hotelu Ibis Budget 
ve Skotsku), 3x snídani v hotelu ve Skotsku, trajekt přes kanál La Manche a zpět (př. Eurotunel), pojištění 
CK proti úpadku.

Program zájezdu:
1. den: Odjezd v ranních hodinách po trase Praha 
(cca 06.00 hodin) – Beroun – Rokycany – Plzeň. 
(Možnost přistoupit na trase po dohodě s CK.) Dále 
přes SRN a Belgii do Francie na nocleh. 
2. den: Ranní přejezd kanálu La Manche na ost-
rovy. Prohlídka historické CAMBRIDGE – jednoho 
z nejprestižnějších univerzitních měst s Králov-
skou kolejí a kaplí, nejkrásnější pozdně gotickou 
stavbou Anglie a desítkami dalších středověkých
kolejí a kostelíků. PETERBOROUGH – prohlídka
exteriéru katedrály – dílo vrcholné anglické gotiky. 
Ve večerních hodinách ubytování a nocleh. 
3. den: V ranních hodinách odjezd do Skotska.
Zastávka u zbytků HADRIÁNOVA VALU postaveného 
Římany ve 2. století. Zastávka na anglicko-skotském 
pomezí s panoramatickou vyhlídkou na okolní kra-
jinu. MELROSE ABBEY. Návštěva opatství místo kde 
je uloženo srdce národního hrdiny Roberta Bruce
EDINBURGH – prohlídka jednoho z nejkrásněji po-
ložených měst světa. Prohlídka hradu s expozicí
korunovačních klenotů skotských králů, procházka 
ulicí zvanou „Královská míle“, která je lemována
středověkými domy. Návštěva katedrály St. Giles.
Přejezd na ubytování do oblasti Glasgowa ve Skot-
sku (3 noclehy se snídaní na jednom místě).

slavný epigram: „Běž, poutníče, a zvěstuj Laka-
daimonským, že mi tu mrtvi ležíme, jak zákony 
kázaly nám“. DELFY – nejslavnější věštírna 
a střed starověkého světa. Archeologický areál 
se rozprostírá v úchvatné poloze na úpatí Par-
nasu, hory múz. Uprostřed Delf se dodnes tyčí 
sloupy Apollonova chrámu, v němž věštila Pýthie,  
a určovala tak chod antických dějin. Ve staro-
věkém divadle se hrály premiéry řeckých dramat, 
na stadiónu se jednou za čtyři roky pořádaly slavné 
pýthijské hry. Muzeum v Delfách ukrývá cenné 
sbírky, které mapují slávu a moc věštírny. Večeře 
v hotelu v centru Athén a nocleh. (Možnost indivi-
duální procházky večerním městem.)
6. den:Snídaně. ATHÉNY. Celodenní prohlídka 
města, které se pyšní především monumentální 
a opěvovanou Akropolí, jejíž minulost sahá až 
do mykénských dob. Hlavní město Řecka má co 
nabídnout. Archeologické muzeum, Areův paho-
rek – dřívější historické sídlo nejvyššího soudu 
Athén, za zmínku stojí Dionýsovo divadlo nebo 
čtvrť Agora s kolosální sochou Apollona. Návrat 
do  hotelu na večeři a nocleh.

7. den: Snídaně. Malý okruh – PELOPONÉS. Za-
stávka v KORINTU, kde uvidíme zbytky Apollonova 
chrámu a světoznámý průplav až 80 metrů hlu-
boký. Odtud se vypravíme do zachovalého am-
fiteátru a antických lázní v EPIDAURU, jednoho 
z nejlépe dochovaných divadel s jedinečnou 
akustikou a současně nejslavnější kultovní místo 
boha zdraví Asklépia. Návštěva největších archeo-
logických nalezišť v MYKÉNÁCH, kde se seznámíte 
s kyklopskými kruhovými hradbami, Atreovou po-
kladnicí, Lví branou, hradem a královskými hroby. 
Ubytování v hotelu v letovisku Tolo. Možnost kou-
pání a večerního posezení v tavernách s typickou 
řeckou atmosférou. Večeře a nocleh. 
8. den: Snídaně. Volný den u moře v Tolu. Malebné 
přímořské letovisko poskytující vše, co si srdce 
návštěvníka může přát pláže,vodní sporty, taverny, 
obchůdky, procházky po promenádě, nádherné 
výhledy. Možnost oběda v tradiční rybí taverně. 
Večeře a nocleh. 
9. den: Snídaně. Návštěva centra NAUPLIONU, 
prvního hlavního města Řecka, nad kterými se 
tyčí Akronauplia, Palamidi. Průjezd SPARTOU, 
která je bohužel jen chabou připomínkou slavné 
velmoci, která měla nejlépe vycvičenou armádu 

starověkého světa. Jejím zosobněním je král Leo-
nidas, který statečně hájil Řecko při invazi Peršanů, 
na jehož impozantní sochu se podíváme. Návštěva 
MYSTRY, metropole středověkého Peloponésu, sí-
delního města byzantských princů. Prohlídka fres-
kami vyzdobených byzantských kostelů, jež jsou 
na seznamu památek UNESCO. Večeře a nocleh 
v Olympii.
10. den: Snídaně. Prohlídka areálu starověké 
OLYMPIE. Prohlídka posvátného okrsku, který byl 
od roku 776 př. n. l. dějištěm sportovních her, jichž 
se účastnili reprezentanti ze všech koutů řeckého 
světa. Moderní olympiády se hlásí k odkazu an-
tických her, o čemž vypovídá olympijský oheň, 
který se tu zapaluje. Hry se pořádaly na počest 
boha Dia, jehož chrám hostil gigantickou sochu, 
jeden ze sedmi divů starověkého světa. V areálu 
se nachází antický Héřin chrám i muzeum, které 
ukrývají cenné sochy a předměty z dob starověku. 
V odpoledních hodinách odjezd do přístavního 
města PATRA – nalodění na trajekt, plavba po Ja-
dranu do Itálie.
11. den: Vylodění v italském přístavu Ancona 
a jízda přes Itálii a Rakousko. 
12. den: Návrat do ČR v ranních hodinách. 

Návštěva Řecka a míst, která jsou spojena se vznikem evropské kultury, byla vždy cílem vzdělaných 
lidí. Řecké báje, historické příběhy, poklady filozofie, poezie, dramatu, architektury a umění jsou 
sice staré mnoho století, ale každého z nás dokáží oslovit. Uvědomíme si to teprve tehdy, když 
staneme na  vrcholku athénské Akropole, v tajemných Delfách či starobylých Mykénách, jak je 
známe z Homérových eposů.  Program zájezdu, který vám nabízíme, je sestaven tak, aby účastníkům 
umožnil poznat historii, současnost a přírodní krásy Řecka.

ŘECKO – ZEMĚ SLUNCE A HISTORIE

HOTELS POLOPENZÍ

MOŽNOST KOUPÁNÍ

NÁVŠTĚVA  
STAROŘECKÝCH 
MĚST MYKÉN 

A MYSTRY 

Během putování Skotskem budete mít možnost poznat zemi a její nejznámější symboly – sukně 
z vlněné kostkované látky zvané tartan, hudební nástroj dudy a skotské vrchoviny „Higlands“. 
A nezapomeňme na živou vodu na šest písmen whisky, s jejíž výrobní procedurou se seznámíte 
v pravé palírně. Mimo to se seznámíte s univerzitním městem Cambridge, projedete se kolem 
Hadrianova valu a téměř celý den strávíte i v samotném srdci Velké Británie – Londýně. Čekají Vás 
nezapomenutelné zážitky a možná i příšera  Nessie v jezeře Loch Ness, kdo ví? 

4. den: Snídaně. Celodenní výlet do skotské vy-
sočiny k jezeru LOCH NESS. Nejprve se zastavíme 
v „hlavním městě skotské Vysočiny“ INVERNESS
– procházka kolem řeky Ness ke katedrále sv.
Ondřeje. DRUMNADROCHIT – zastávka v turistické 
vesničce, známé expozicí lochnesky. FORT AU-
GUSTUS – zastávka u soustavy zdymadel Kale-
donského kanálu. Možnost vyhlídkové projížďky
lodí po jezeře Loch Ness, při které se zkoumá dno 
jezera a hledá Lochnesská příšera. Cesta údolím
Great Glen kolem jezer Loch Oichy a Loch Lochy. 
Commando Memorial s vyhlídkou na BEN NEVIS
– nejvyšší vrchol Británie. Návrat do hotelu údo-
lím Glen Coe kolem krajiny národního parku The
TROSSACHS – kraj majestátních hor a křišťálových 
jezer. Návrat na nocleh.
5. den: Snídaně. Odjezd do malebného městečka 
PITLOCHRY, které učarovalo i královně Viktorii. Ex-
kurze do tradiční palírny whisky, spojená s ochut-
návkou a možností nákupu. Návštěva unikátní
výrobny šperků z vřesu. BLAIR CASTLE – sídlo
vévodů z Atholu, kteří jako jediní vlastní soukro-
mou armádu. Návrat do hotelu cestou přes záliv
řeky Forth a most FORTH BRIDGE, ze kterého je
úžasný pohled na zátoku a železniční most, ma-

jestátní Forth Bridge, který oslavil v roce 1990 sté 
narozeniny a v roce 2015 byl zapsán na seznam 
světového kulturního dědictví UNESCO. Návrat 
na nocleh.
6. den: Snídaně. Královský STIRLING se sídlem
Stuartovců. Prohlídka hradu, který sehrál klíčovou 
roli v historii skotského království a který se tyčí
nad řekou Forth, s vyhlídkou na legendární most, 
kde národní hrdina W. Wallece porazil anglickou 
armádu.. Zastávka v GRETNA GREEN. Návštěva
kovárny proslulé pořádáním tradičních skotských 
svateb známých například z francouzsko-brit-
ského filmu „Poslední prázdniny“. V odpoledních
hodinách odjezd do Anglie do oblasti Birminghamu 
na nocleh. 

7. den: Přejezd do hlavního města Velké Británie: 
LONDÝN – WESTMINSTER – procházka nejkrás-
nější londýnskou čtvrtí – Parlament, Westminst-
erské opatství, Whitehall, Downing Street – s do-
mem č. 10, jenž je sídlem ministerského předsedy. 
Buckinghamský palác – sídlo královny – možnost 
zhlédnout střídání stráží, Trafalgarské náměstí, Pic-
cadilly Circus, Soho a čínská čtvrť. Pro náročné,
volno k návštěvě muzeí – Národní galerie, Britské 
muzeum nebo Covent Garden, případně vlastní
program. Na závěr prohlídky Londýna vyhlídková 
plavba po řece Temži, případně projížďka nej-
starším metrem na světě. Ve večerních hodinách 
odjezd z Londýna do Doveru na noční trajekt.
8. den: Návrat do ČR v odpoledních hodinách.

NA PROGRAM  

BEZ NOČNÍHO
PŘEJEZDU

OBLÍBENÉ


